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Informacion Personal  Marinela Prifti  
 

  

 Rr. Isuf Ferra   

           

 marinela.prifti1@unitir.edu.al 

Shtetësia:    Shqiptare 

 

Gjinia:  Femer 
 
 

Eksperiencat e punësimit   

 
                         
                                  

                         2017 – Present 
 
 
 
 
 

 
2016- Present 

Lektore e jashtme 
Fakulteti I Gjuhëve të huaja 

▪ Gjuha Italiane 
Universitet  
 
 
Sektori Privat 
Administrator 
 

 
 

 
EDUCATION AND TRAINING   

 

 
 
                 2020 

 
 
Universiteti I Tiranes, Instituti I Studimeve Europiane 

 

Master Shkencor 

Diplomaci- Marredhenie Nderkombetare te BE 

 

 
 

2015 Universiteti I Tiranes, Fakulteti I Gjuheve te Huaja  
Master Shkencor 

Mesuesi e Gjuhes Italiane per AML 
 

 
 
 

2013 

 
 
 
Universiteti I Tiranes 

 

Bachelor 

▪ Gjuhë Letërsi dhe Qytetërim Italian 
 
  
 

Fakultetit i gjuhëve të huaja
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                PERSONAL SKILLS   

 

Gjuha e nënës Shqip 
  

Gjuhë të tjera TË KUPTUARIT TË FOLURIT TË SHKRUARIT  

Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Anglisht C1 C1 C1 C1 C1 
 Çertifikate Cambridge 

Italisht C2 C2 C2 C2 C2 
 Universiteti I Tiranës  

 

Spanjisht B2 B2 B2 B2 B2 
 Universiteti I Tiranës  

 Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2 Proficient user 
Common European Frameëork of Reference for Languages 

 
 

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

SELF-ASSESSMENT 

Përpunim 
Informacioni 

Komunikim Krijim I përmbajtjes Siguri  Zgjidhje problemesh 

 C1 C1 B1 B2 B2 
 Nivelet: B2, B1, C1 

Digital competences - Self-assessment grid 

 British Computer Society 

 Përdorimi I windows  
Përdorim Android 
Përdorim Ios.  
Përdorim I Msc Office Suite 
 

 

Aftësi të tjera dhe 
kompetenca 

Komunikim ndërpersonal, dëgjim aktiv, kreativitet, mendim kritik, të folurit në publik në disa 
gjuhë, empati.  

 
 

Informacion shtesë   

 

 
 

 
 
 
 
 

▪ Kurs I Formimit Profesional, Informatika dhe kompjuteri, Celips – Janar 2003 
▪ Partia jonë politike, CRCA – Maj 2006 
▪ Certifikatë Informatikë,Informatika–Gusht 2002 
▪ Certifikate Pjesemarrje, Universiteti Katolik “Zoja e Keshillit te mire”, Summer School 2020 
▪ Certifikate: Instituti Ialian I Kultures, gjuha italiane 
▪ Europian Computer Driving Licence ECDL 2003 
▪ Europian Centre of English Language Studies, 2003 
▪ Diploma Lingua Italiana, Instituto Suore Benedettine della Divina Provvidenza 2002 
▪ Diploma Europian Academy of Diplomacy, Europian Diplomcy Workshop 2021 
▪ Certifikate Instituti I Studimeve Europiane, “EU Integration-Background and Perspective 2021 

 ▪ Certificate Alison, Motivating Students to Learn 2021 
 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/digital-competences
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